37. 17 49: Pater Ioannes Mielkiewicz. p. 487 I). 
38.2) 1752. Pater. .. 3) Wagener. 
39. 1754. Pater Gaspar Borowski. 
1747: dirutum est templum vetus, quod ex muro 

Pruthenico et ruinae proximum, novumque ex sol ido 
muro aedificari ceptum. 

*Jlonasterhnn Stolcenbergense 
:Patrnn1 :H,eforiuatorn1n. 

De prima fundatione: Ex libro Additamentum 
ad chronicam Fratrum Minorum sancti Francisci authore 
Alexio Koralewicz. 1722. pag. 74.4): Anno 1664. die 
31. Ianuarii deputati sunt perillres Commissarii a venera
bili capitula Vladislaviensi Stolcenbergam pro pe Gedanum, 
qui in monte episcopali emensurati sunt et designarunt 
locum pro patribus nostris, expostulantes, ut eundem 
susciperemus. Patres nostri nondum poterant illo tem
pore se resolvere ad id, referentes se ad plenum con
sensum capituli venerabilis. Ad quod dum consensum 
praebuisset cum conditione, ut nos ibidem in perpe
tuum curam animarum gcreremus, nostri id acceptare 
noluerunt, rogantes alium cornmodum sibi locum as
signari ad inhabitandum et Deo serviendum absque 
huiuscemodi obligationc. Nihilominus cum oostmodum 

1
) cfr. p. 487 ad calcem. 

2
) Nomina duornm sequentinm rectorum a Schwengelio 

post a. 1749. addita. 
~) Lacuna. Co~nomen omissum. 
4

) A. Koralew1cz, Additament do kronik Braci Mnieyszych 
s. f ra nciszka. W a rsza w a 1722. p. 7 4. · 
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ferventius id a nobis expostularet celsissimus princeps 
Czartoryiski episcopus et venerabile capitulum Vladi
slaviense, patres nostri facultatem et consensum requi
siverunt a sacra congregatione de propaganda fide, ut 
locum istum acceptare possent cum obligatione illa 
tanquam missionarii cum omni exceptione et privilegiis 
regularium mendicantium. Pro quo, cum instantiam fe-
cisset celsissimus princeps episcopus et venerabile capi-
tulum Vladislaviense, da tum no bis est breve a sacra 
congregatione de propaganda fide, et ad id locus ille 
susceptus est anno 1666. et in fundo nobis dato, con-
cesso atque inscripto a venerabili capitulo Vladisla-
viensi, concurrentibus et promoventibus variis bene
factoribus, praecipue Joanne Ignatio Bąkowski, palatino 
Mariaeburgensi, assurrexit monasterium et ecclesia, in 
qua habemus curam animarum non tamquam plebani 
annuos proven*tus et redditus habentes, sed tanquam p. 399 

missionarii a sacra congregatione de propaganda fide 
approbati, praecaventes paupertati sanctae, sicuti in 
aliis conventibus inservientes saluti hominum cum de
pendentia debita a superioribus ordinis. 
pag. 113: In prima congregatione provinciae maioris 
Poloniae sancti Antonii novi ter stabilitae, hab i ta in 
conventu Lutomiriensi 21. Iunii 1672, proposita fuit 
fabrica conventus Gedanensis, recommendata est pro
motioni et affectui domini palatini Pomeraniae Ignatii 
Bąkowski concessumque (in quantum aliter fieri ne
queat), ut monasterium et eccclesia secundum modum 
Pruthenicum ex !ignis insertis lateribus aedificetur. 
pag. 114: In congregatione altera habita Labissini 
15. Augusti 1673 lectae fuerunt Iitterae singularem 
denuntiantes affectum erga pauperes Reformatos pala
tini Pomeraniae Ignatii Bąkowski, quibus obsequia sua et 
protectionem intuitu fundationis Gedanensis declaravit. 
pag. 134: An no 1678. die I O. lunii in conventu Stolcen
bergensi sancti Antonii prima congregatio celebrata 
est, cito post is tam horrendam et lugendam confusio
nem, quac accidit in ecclesia patrum Carmrlitarum 
ibidem Gcdani post processionem publicam cxpcditam 
ab istis patribus per civitatem Gedanenscm Olivam, 
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dum vulgus conspirans post regressum processionis 
irrupit in ecclesiam praefatorum patru111, Sanctissimum 
Sacramentum, hostias consecratas et ciborium in ter
ram proiecit, pedibusque conculcavit , imagines crucifixi 
Domini, sanctissimae Matris eius et aliorum sanctorum 
blasphemans laceravit, secuit, , pedibus cnnculcavit, 
sacro olea calceos unxit, organa et altaria confregit et 
nonnullos patres Carmelitas sauciav it. Post istum tam 
Iugubrem casum congregati patres nostri pro congre
gatione provinciali celebranda, ., imprimis in solemni
tate Sacratissimi corporis Christi Stolcenbergae solemnis
simam cum Sanctissimo Sacramento fecerunt proces
sianem cum maximo populi confluxu et assistentia 
procerum regni ac senatorum, Ignatii Bąkowski, pala-